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Lauantaina 27.3. klo 10 Ahlmanilla (Hallilantie 24, Tampere)  
 
Yhdistysasioihin luotsaavat Pirkan Kylien Kyläasiamies Marja Vehnämaa ja Hämeen 4H
-piirin koulutuspäällikkö Anu Parviainen Ȣ 0ßÉÖßÎ ÁÉÈÅÉÎÁȡ 
 
Yhdistyslaki - Mitä siitä tarvitsee tietää? 
Yhdistyssäännöt  - Miksi ne ovat olemassa? 
Yhdistyksen toiminta - johtokunnan ja toimihenkilöiden roolit, kokoustekniikka ym. 
 
/ÓÁÌÌÉÓÔÕÍÉÓÍÁËÓÕ ρυΌȾÈÌĘ ɉÍÁËÓÕ ËßÔÅÉÓÅÌÌß ÔÉÌÁÉÓÕÕÄÅÓÓÁɊ ÓÉÓȢ ÍÁÔÅÒÉÁÁÌÉÎ ÊÁ ËÁÈÖÉÎȢ )ÌȤ
moittautumiset pe 19.3. mennessä: anna.kulmakorpi@kantriry.fi tai 045 264 7866. 
 
Tilaisuuden järjestävät yhteistyössä KaPiTaNo ja Pirkan Kylien Kyläasiamies. 

Hallilantie 24, PL 42 

33820 Tampere 
 

www.kantriry.fi/kapitano  

   

  

YHTEISTYÖMAHDOLLISUUDET 
 
Tekemisen lähtökohtana ovat kylien tarpeet, toiveet, mahdollisuudet, ideat ja ratkaisua vailla olevat ongel-
mat. Kyläasiamiehen avulla tehtäviä kehittämisasioita voivat olla esimerkiksi: 
 - kyläsuunnitelmat ja -päivitykset 
 - liiketoimintasuunnitelmat  
 - hankesuunnitelmat 
 - viestintäsuunnitelmat 
 - ystävyyskylät 
 - kotisivujen suunnittelu ja perustaminen 
 - yhteistyötilaisuudet 
 - ympäristö- ja jätevesiasiat 
 - Jne. 
 
*ÏÓ ÔÅÉÄßÎ ËÙÌßÌÌßÎÎÅ ÏÎ ÔÁÒÖÅÔÔÁ  ȱÔÙĘÒÕËËÁÓÅÌÌÅȱȟ ÏÔÁ ÙÈÔÅÙÔÔßȦ  

 

Hyödyllistä tie-

toa yhdistys-

uraansa aloitte-

leville ja hyvää 

kertausta van-

hemmillekin 

konkareille.  

Vastaanottaja: 

K A PI T A N O :N  V UODEN  2009 YHTEENVETO  

Kuulumiset 

Yleishyödyllinen kehittämishanke KaPiTaNo käynnistettiin vuoden 2009 aikana. 
Kyläasiamies aloitti työt kesäkuun alusta. Kesän kuluessa työaikaa kului run-
saasti kylien kartoittamiseen, tiedottamiseen ja kontaktien luomiseen. Syksyn 
mittaan on tehty erilaista kehittämistyötä mm. viestinnän suunnittelua ja toteu-
tusta, hankesuunnittelua, selvitetty erilaisia asioita, viritelty yhteistyötä ja pe-
rehdytty kotisivuasioihin.  
 
Vuoden 2009 aikana mukaan saatiin viisi osallistumismaksuun sitoutunutta yh-
teistyökylää ja eriasteista kanssakäymistä oli ainakin kymmenen muun kylän 
kanssa. Yhteistyön kehittäminen eri toimijoiden välillä nousi pinnalle mm. Tam-
pereella ja Nokialla. 
 
Kyläasiamiehen työtä on mennyt vähintään yhtä paljon kylien ja kaupunkien yh-
teistoiminnan suunnitteluun ja edistämiseen kuin kylien sisäiseen kehittämi-
seen. Syksyn 2009 mittaan kyläasiamiehen rooli on saanut välittäjän ja tiedonja-
kajan ominaisuuksia. Kyläasiamies kokee toimineensa myös kylien taustavoima-
na mm. Nokian kyläfoorumissa ja toisaalta myös edustajana esim. Tampereen 
maaseutuohjelman puitteissa. 
 
Kaiken kaikkiaan kyläasiamiehellä oli vuoden 2009 aikana tapaamisia, vierailuja 
tai tilai suuksia 59 kpl (1.6.-31.12.), näistä vierailuja kylillä ja erilaisissa tilaisuuk-
sissa oli 23 kpl, KaPiTaNon järjestämiä tilaisuuksia kylillä 4 kpl ja muita kylien 
yhteisiä tilaisuuksia 8 kpl. 
 

Talvista Pinsiötä. (Kuva: AK) 
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KaPiTaNo-hanke 

toimii Kangasalan, 

Pirkkalan, 

Tampereen ja 

Nokian 

maaseutualueilla 

ja se on saanut 

myös nimensä 

näiden kuntien ja 

kaupunkien 

alkukirjaimista.  



T ULOSSA  VUONNA  2010 

Sivu 2 

Vuonna 2010 KaPiTaNon kyläasiamies järjestää erilaisia tilaisuuksia. Yhdistysten hyvät käytännöt - tilaisuus-

sarjan ensimmäisessä tilaisuudessa helmikuun alussa aiheina olivat taloudenhoitoɀ ja tiedotusasiat, toisessa 

ÏÓÁÓÓÁ ÍÁÁÌÉÓËÕÕÎ ÌÏÐÕÌÌÁ ÍÅÎÎßßÎ ȱÂÁÃË ÔÏ ÂÁÓÉÃÓ ȱÅÌÉ ÙÈÄÉÓÔÙÓÔÏÉÍÉÎÎÁÎ ÐÅÒÕÓÁÓÉÏÉÈÉÎȟ ɉËÔÓȢ ÉÌÍÏÉÔÕÓ ÔÁȤ

kasivulta). Suunnitteilla myös ainakin kolmas tilaisuus sarjaan, aihe on vielä avoin. Ehdotuksia otetaan vas-

taan! 

Myös kylien yhteisiä tilaisuuksia on tarkoitus järjestää kaikissa hankkeen toimialueen kunnissa. Perimmäise-

nä ajatuksena on koota eri kylien ja yhdistysten toimijoita yhteen vaihtamaan ajatuksia, mutta ajankohtaisten 

asioiden käsittely sopii tilaisuuden luonteeseen paremmin kuin hyvin. Tampereella ja Nokialla on pidetty jo 

yhdet tällaiset tilaisuudet. Kyläasiamies on kylien käytettävissä yhteistyöhön tähtäävien tilaisuuksien järjestä-

misessä maksutta! 

Tampereen kaupungin maaseutuohjelmaan pyritään saamaan nuorta näkökulmaa ja siksi  KaPiTaNo, Teiskon
ɀ Tampereen 4H-yhdistys ja Tampereen nuorisotoimi järjestävät Kämmenniemen nuokulla Nuorten ideapa-
jan la 13.3. klo 13 alkaen. Hurja aivotyöskentely palkitaan mukavalla tavalla, joka on salaisuus aina iltapäi-
vään saakka. Tarjolla on myös pientä suolaista ja makeaa naposteltavaa. 
 

Suunnitelmissa on myös kyläkierros huhtikuussa, eli retki, jolla käydään tutustumassa muutamaan pirkan-

maalaiseen mielenkiintoiseen kylään tai muuhun kohteeseen. Kohteiksi valitaan hyviä esimerkkejä hyvästä 

kylätoiminnasta, onnistuneesta hankkeesta tai omaperäisestä toimintatavasta. Kyläkierros on tarkoitus to-

teuttaa la 24.4. Kohteita kartoitetaan paraikaa, kierroksesta ilmoitellaan lähempänä mm. KaPiTaNon kotisi-

vulla osoitteessa www.kantriry.fi/kapitano. Kyläkierrokset toteutetaan yhteistyössä Pirkan Kylien kyläasia-

miehen Marja Vehnämaan kanssa. 

Jos sinulla on ehdotus tilaisuuden sisällöksi tai joku asia, josta haluaisit lisätietoa, kerro siitä kyläasiamiehelle. 

Lisäksi jos mielestäsi oma kyläsi tai yhdistyksesi sopisi vierailukohteeksi retkeä ajatellen, ota yhteyttä! Yh-

teystiedot löydät tämän tiedotteen takakannesta 

N OKIAN  KYLÄFOORUMISSA  VAIHDETAAN  KUULUMISIA  

Nokian kyliltä nousi syksyn aikana toive, että kylillä olisi 

jotain yhteistoimintaa. Siispä päätettiin elvyttää aiemmin 

pidetyt kyläkokoontumiset, ja tilaisuus nimettiin kyläfooru-

miksi. Ideana on, että kylät kutsuvat vuoroin toisiaan ky-

lään. Foorumissa kerrotaan kunkin kylän kuulumiset, vaih-

detaan ajatuksia ja keskustellaan ajankohtaisista asioista. 

Ensimmäinen kyläfoorumi pidettiin Pinsiössä tammikuun 

alussa ja osallistujia oli kuudelta kylältä. Kuulumisten jäl-

keen pinsiöläiset kertoivat omasta kylätoiminnastaan, joka 

on varsin monipuolista ja aktiivista. Lisäksi kuultiin kau-

pungin elinkeinosihteerin terveiset ja keskusteltiin ko-

tisivuasioista. Tilaisuus koettiin hyödylliseksi ja mieluisaksi. 

Tilaisuuteen oli kutsuttu kyläyhdistysten johtoväkeä, mutta 

tarkoitus on jossain vaiheessa laajentaa kyläfoorumia kai-

kille kylien porukoille avoimeksi. KaPiTaNo on mukana or-

ganisoimassa tilaisuuksia. Seuraava kyläfoorumi pidetään 

maaliskuussa Tottijärvellä. 

Keskittyminen on tarkkaa puhuttaessa toiminta-avustuksista. (Kuva: 

AK) 

KaPiTaNo - hanke on Kangasalan, Pirkkalan, Tampereen ja Nokian maaseutualueilla toimiva 
yleishyödyllinen kehittämishanke, joka tarjoaa kyläasiamiespalveluita alueen kylille ja niillä 
toimiville yhdistyksille. Hankkeen toteuttaja on Kantri ry, paikallinen maaseudun kehittämisen 
toimintaryhmä. Hankeaika on keväästä 2009 kesään 2011. Hankkeen rahoittaa Pirkanmaan 
ELY-keskus. Hankkeessa työskentelee kyläasiamies, joka on kylien käytössä erilaisissa kehittä-
mistoimissa. 
 
Hankkeen tavoitteina ovat  
ρȢ ËÙÌÉÅÎ ÏÍÁÅÈÔÏÉÓÅÎ ËÅÈÉÔÔßÍÉÓÅÎ ÔÕËÅÍÉÎÅÎ 
ςȢ ËÙÌÉÅÎ ÖßÌÉÓÅÎ ÙÈÔÅÉÓÔÙĘÎ ÓÅËß ÖÕÏÒÏÖÁÉËÕÔÕËÓÅÎ ÅÄÉÓÔßÍÉÎÅÎ ËÁÕÐÕÎËÉÅÎ ÊÁ ËÕÎÔÉÅÎ ËÁÎÓÓÁȢ  
 
Kylän tai yhdistyksen sisäiseen kehittämistyöhön voi saada kyläasiamiehen  työpanoksen koh-
tuullisella osallistumismaksulla. Yhdistysten kanssa on mm. tehty tiedotussuunnitelmaa, suun-
niteltu hankkeita, valmisteltu tilaisuuksia, uudistettu kotisivuja sekä aktivoitu kylätoimintaa 
yleensä. Kyläasiamiehen työ on edullista, työtunnin rahallinen kustannus on alle euron!  

 

Yhteistyön edistäminen ja siihen liittyvä työ sen sijaan on kylille ja yhdistyksille maksutonta!
Vuorovaikutusta edistetään koko seutukunnan alueella ja se kohdistuu kaikkiin kyliin ja yhdis-
tyksiin. 

K A PI T A N O  - H ANKEINFO  

 Sivu 3 

Monella kylällä on kyläsuunnitelma, jonka tekemiseen on nähty vaivaa. Suunnitelman teko on 

usein ollut sellainen puristus, että kun se on saatu valmiiksi, ollaan jo niin voipuneita, ettei 

jakseta lähteä toteuttamaan sitäɂtai ainakin levähdetään ensin ihan rauhassa. Äkkiä lepotau-

ko venähtää, ja suunnitelman sisältö pääsee vähän unohtumaan. 

Suunnitelmat tehdään toteutettaviksi. Oli se sitten kylä-, tiedotus- tai maisemanhoito-

sellainen. Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty, sanotaan, mutta onk mittä järkke, jos kaikki 

energia menee suunnitelmaan? Suunnitelmista kannattaa tehdä riittävän lyhyitä ja yksinker-

taisia, jotta niiden toteuttaminen on realistista ja päivittäminen nopeaa ja vaivatonta. 

Mitä kuuluu sinun kyläsi kyläsuunnitelmalle? Ovatko siihen kirjatut asiat toteutuneet, muis-

tatko vielä, mitä ne ovat? Kuinka vanha suunnitelma on, kaipaisiko se kenties päivittämistä? 

Tai onko kylällä tarvetta kirjata ylös johonkin tiettyyn asiaan liittyviä asioita? 

Suunnitelmat osana kylän kehittämistyötä  

Yhdistyksissä on usein monenlaista toimintaa, joka vaatii suunnitelmallisuutta; tilaisuudet, 

varainhankinta, hankkeet jne. ovat useamman ihmisen yhteistä työtä, ja asioita helpottaa pal-

ÊÏÎȟ ÊÏÓ ËÁÉËËÉ ÏÖÁÔ ȱËÁÒÔÁÌÌÁȱ ÓÉÉÔß ÍÉÓÓß ÍÅÎÎßßÎȢ !ÓÉÁÔ ÙÌĘÓ ËÉÒÊÁÁÍÁÌÌÁ ÅÉÖßÔ ÉÄÅÁÔȟ ÖÁÓÔÕÕȤ

henkilöiden lupaukset ja muut sovitut asiat unohdu. Usein nämä kirjataan kokousten pöytä-

kirjoihin, mutta ei läheskään aina. Sitä paitsi on varmaan käytännöllisempää, kun tieto löytyy 

yhdestä paperista kokousten pöytäkirjojen selaamisen sijaan. Vanhasta suunnitelmasta on 

myös helppo tarkistaa, mitä ja miten viimeksi tehtiin, eikä tarvitse aina uudelleen miettiä ja 

muistella, mitä tarvitaan, mitä mikäkin on kustantanut jne. 

Suunnitelma on yksinkertaisimmillaan tehtävien asioiden lista, jossa ranskalaisilla viivoilla on 

laitettu ylös tehtävät asiat. Se voi olla myös tuotos, joka sisältää myös yksittäisten käytännön-

toimien lisäksi periaatteet ja suuremmat linjat. Tällöin suunnitelma säilyy helpommin jälki-

polville osaksi yhdistyksen historiaa ja toimii käsikirjan tavoin. 

SUUNNITELMA  TOIMINTAAN  

KaPiTaNon 

toimintaperi-

aatteena on 

vertaisoppi-

minen; hyvien 

toimintamal-

lien vaihtami-

nen, levittä-

minen sekä 

uusien toi-

mintamallien 

kehittäminen 

perinteisen 

yhteistyön 

lisäksi. 

Onk  

mittä 

järkke? 


